uinditores a ullusque omo qui contra anc ista carta uindicione uenerit pro inrumpendum non oc ualeat uindicare se componat in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista uindiccio firma permanead omnique tempore.

Facta ista carta uindicione Idus Setember anno III regnante Ugone rege.

Sig+num Miro. Sig+num Ermenille, qui ista carta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Eigofredus. Sig+num Elleuonso. Sig+num Galindus.

Ioanes, sacer, qui ista carta uindicione scripsit die ano + quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

415

990, gener, 25.

**Venda.** *Emma i els seus fills: Quíntol, [dona] Advira [= Elvira] [dona] i Pere venen a Altemir un molí amb els estris i el rec i la terra, que Emma té del seu home i els fills de llurs pares i per altres drets al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al riu Llobregat, prop la Planca, [prop dels Tres Salts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de quaranta-sis sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 115, ex O.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 214, pàg. 203, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1567, pàg. 1119.

**S. F. N.º. 253<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Emo et filliis suis Chintul et Aduira et Pedro, uinditores sumus tibi Altemiro, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi ipso mulino cum sua usibilia et cum suo rego et cum sua terra nostro proprio, qui mihi aduenit ad me Emo de uiro meo et a filios meos per genitores nostros et ex uel per quacumque uoce. Et est ipsa hec omnia in comitatum Minorisa, in flumen Lubricato, prope ipsa Planca. Et afrontat ipsa hec omnia: de orientis in ipso arenne; de meridie in rocha; de occiduo in ipsa Planca; de circi in rocha. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipso mulino cum sua usibilia et cum sua resclosa et cum sua terra, totum ab integrum, cum exiis et regresiiis earum, in propter precium solidos XXXXVI in re ualentem quod manibus nostris recepimus. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra anc ista carta uindicione uenerit pro inrumpendum non oc ualeat uindicare set componat ipsa hec omnia cum omni sua inmelioracione in duplo. Et in antea ista uindicionis firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicione VIII Kalendas Februarii anno III regnante Ugone rege.

Signu+m Emo. Signu+m Chintul. Signu+m Aduira. Signu+m Pedro, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Signu+m Ferriollo. Signu+m Miro. Signu+m Seniofredo.

Ansaricus, presbiter, qui ista uindicione scripsit + die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

416

990, gener, 29.

**Donació.** *Guifred [= Gifreu] i la seva esposa Guix [= Guixola, Quíxol] donen a Mir i la seva esposa Oruça una parellada de terra conreada i una peça de vinya amb l'erm que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme de Buc, a Or.* [el Serrat de Castellnou -urbanització-, actual municipi de Castellnou de Bages, comarca de Bages]<sup>1</sup>

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 116, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 215, pàgs. 203 i 204, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1568, pàgs. 1119 i 1120.

In nomine Domini. Ego Gifredo et uxor mea Guiso. Certum quidem manifestum est enim quia sic plaquit in animis nostris et placet nulus quoque agentis imperio nec suadentis ingenio set propria expontanea nobis hoc elegit Deus ut bona uoluntas karta fecisemus ad Miro et ad uxor sua nomine Oruca. Per hanc scriptura donacionis nostre donamus uobis pariliata I de tera qulta et pecia I de uinea qum ipso ermo, qui nobis aduenit de comparacione. Et est hec omnia in komitatu Minorisa, in termen de Buko uel ad ipso Auri. Et afrontat hec omnia: de oriente in strata publika; de meridie in tera de Elsava, de hocciduo in tera de Oliba uel suos eres; de circi in uia. Quantum istas IIIor afrontaciones includunt sic donamus nos uobis ipsa pariliata de tera et pecia I de uinea cum ipso ermo totum ab integrum, qum exio et regresio suo. Et nihil exinde non remansit. Est manifestum. Quod si nos donatores uenerimus aut ullusque omo qui han ista karta donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindikare set conponat ipsa hec omnia quod superius insertum est in duplo qum omnem suam inmelioracionem. Et in auantea ista donacio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta karta donacione IIII Kalendas Febroarii anos III regnante Ukoni rege.

Sig+num Gifredo. Sig+num Guisolo, qui ista karta donacione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Giteca. Sig+num Ermonfredo. Sig+num alio Miro.